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GEDEON 
 

Nastał czas, że ziemie Izraela zaczęli najeżdżać Midiańczycy. Byli to ludzie, którzy 

niszczyli wszystko, co zasiali Izraelici oraz ziemię po której przechodzili. Izraelici zaczęli 

chować się przed Midiańczykami w jaskiniach. Starali się również chować żywność tak, aby 

mieli co jeść i mogli przetrwać.  

Pewien człowiek pracował właśnie przy pszenicy, aby ją zabezpieczyć przez 

Midiańczykami. Miał na imię Gedeon. Przyszedł do niego anioł od Pana Boga i powiedział: 

- „Pan z tobą, mężu waleczny”. 

Gedeon jednak aby przekonać się, że na pewno rozmawia z aniołem od Pana Boga, poprosił 

aby na niego poczekał w tym miejscu, ponieważ chciał mu przynieść dar. Anioł zgodził się,  

a Gedeon po pewnym czasie wrócił z daniem z koziołka i plackami. Anioł kazał położyć te 

rzeczy na skale, dotknął ich laską i w tym momencie buchnął ogień i spalił mięso i placki. 

Gedeon przekonał się, że rozmawiał z aniołem. Gedeon dostał zadanie aby pomóc Izraelowi 

pozbyć się Midiańczyków. 

Wysłał wiadomość do swoich rodaków, aby spotkali się do walki w jednym miejscu.  

Jednak Gedeon nie mógł uwierzyć, że to on ma wykonać tak ważne zadanie dlatego prosił 

Pana Boga o znak. Poprosił aby zostawiona przez niego na zewnątrz owcza wełna była po 

nocy mokra, a cała ziemia dookoła sucha. I tak się stało. Gdy rano Gedeon przyszedł 

sprawdzić wełnę, była tak bardzo mokra, że wycisnął z niej sporo wody.  

Jednak Gedeon poprosił o jeszcze jeden znak. Tym razem chciał aby następnego dnia 

rano wełna była sucha, a cała ziemia dookoła mokra, pokryta rosą. Pan Bóg spełnił też tą 

prośbę. 

W tym czasie przyszła reszta Izraelitów i ustawili się w jednym miejscu. Pan Bóg 

jednak powiedział Gedeonowi, że za dużo jest osób w jego oddziale. Dlatego Gedeon kazał 

iść do domu tym, którzy się boją i chcą zawrócić. W ten sposób wróciła do swoich domów 

bardzo duża liczba mężczyzn. Jednak Pan Bóg powiedział, że cały czas jest za dużo ludzi  

w oddziale. Pan Bóg chciał, aby wszyscy uwierzyli, że to On im pomaga, a zwycięstwo nie 

jest zasługa liczby wojska. 

Cały oddział wojska doszedł nad wodę, a tam Pan Bóg kazał podzielić Gedeonowi 

ludzi na dwie grupy. W jednej znaleźli się ci, którzy brali wodę do ręki aby się napić,  

a w drugiej były osoby, które piły prosto z rzeki. Gedeon znów odesłał do domu dużą część 

wojowników, tych którzy pili ustami prosto z rzeki. Zostało Gedeonowi 300 wojowników. 

W nocy Pan Bóg polecił zakraść się do obozu Midiańczyków razem z giermkiem 

Purą. Tam podsłuchali jak pewien Midiańczyk opowiadał swój sen. Śnił mu się okrągły chleb, 

który wtoczył się do ich obozu i przewrócił namiot. Jego rozmówca stwierdził, że ten chleb to 

na pewno Gedeon, który zdobędzie ich obóz. Gdy Gedeon to usłyszał, powrócił do swoich 

ludzi i kazał im wziąć trąby oraz dzbany, a w nich schowane pochodnie. Podzielił ich na trzy 

grupy, które rozstawiły się wokół obozu przeciwnika. Na sygnał Gedeona wszyscy stłukli 

dzbany i zadęli w trąby. Zaczęły jasno świecić pochodnie. Wszyscy Izraelici zatrzymali się na 

swoich miejscach, natomiast nieprzyjaciele w obozie biegali przestraszeni, krzyczeli  

i uciekali.  

Tak udało się Gedeonowi pokonać olbrzymie wojsko Midiańczyków, ponieważ był  

z nim Pan Bóg. 
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ZADANIE 1. 
Zapamiętaj imię dzisiejszego bohatera. To GEDEON. Pokoloruj dowolną 

techniką Gedeona. Trzyma On w rękach wełnę i wyciska z niej wodę.  

Zrób doświadczenie. Namocz kuchenną gąbkę i sprawdź jak wiele wody można  

z niej wycisnąć. 
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ZADANIE 2. 
Zaznacz te przedmioty, które wojownicy mieli wziąć ze sobą wchodząc do obozu 

Midiańczyków.  

 

 

 

 

ZADANIE 3. 
Pan Bóg wybrał 300 mężczyzn aby poszli z Gedeonem walczyć. Pomaluj liczbę po 

śladzie. 
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ZADANIE 4. 
Midiańczycy mieli sen, w którym bochenek chleba wtoczył się do obozu i przewrócił 

namiot. Obrysuj duży kwadrat po linii, a w nim narysuj koło – bochenek i trójkąt – 

namiot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADANIE 5. 
Gedeon prosił Pana Boga o znak. Chciał aby wełna zostawiona na dworze była mokra,  

a ziemia sucha, a na następny dzień odwrotnie. Pokoloruj na niebiesko to co było mokre 

w każdym z tych dni. 

 

1. 2. 

wełna wełna 

ziemia ziemia 
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